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І. ОРГАНИЗАЦИЯ НА ОБУЧЕНИЕТО

Часове учебна заетост (семестър с продължителност 14 седмици)

Таблица № 1
	Учебна заетост
/аудиторна и извънаудиторна/
	Редовна форма на обучение
	Задочна форма на обучение
	Дистанционна форма на обучение

	1. Аудиторна заетост (АЗ)
	56
	28
	56

	1.1. Лекции
	42
	21
	42

	1.2. Семинарни занятия
	14
	7
	14

	2. Извънаудиторна заетост (ИАЗ)
	94
	122
	94

	2.1.Самостоятелна работа
	47
	61
	47

	2.2. Академични задания
	47
	61
	47

	2.2.1. Курсови разработки и проекти
	15
	18
	15

	2.2.2. Есета/доклади
	 0 
	 0 
	 0 

	2.2.3. Казуси и делови игри
	20
	28
	20

	2.2.4. Онлайн тестови и изпитни модули
	12
	15
	12

	Всичко:
	150
	150
	150




Схема за формиране на крайната оценка по дисциплина

Таблица № 2
	Критерий 
	Тежест на критерия

	
	Редовна форма на  обучение
	Задочна форма на  обучение
	Дистанционна форма на обучение

	1. Изпълнение на ангажименти през семестъра, в т.ч.:
	60%
	60%
	60%

	1.1. Посещение на учебни занятия
  (% от комплексната оценка)
	10%
	10%
	10%

	1.2. Семестриални контролни 
(% от комплексната оценка)
	20%
	20%
	20%

	1.3. Академични задания 
 (% от комплексната оценка)
	30%
	30%
	30%

	2. Семестриален изпит
(% от комплексната оценка)
     Форма на провеждане:
Тест
	40%
	40%
	40%

	Общо за дисциплината
	100%
	100%
	100%



II. АНОТАЦИЯ

2.1. Цел на курса
Дисциплината “Данъчна политика” се изучава от студентите – редовна и дистанционна форма на обучение в магистърската програма “Финансово управление в публичния сектор”. Целта на курса е придобиването на теоретически и практико-приложни знания за същността, особеностите и спецификата на дейността на финансовата и данъчната администрация и провежданата от нея данъчна политика.

2.2. Предварителни изисквания
Вход на курса са знанията, получени по дисциплините: “Въведение във финансите”, “Техника на данъчното облагане”, “Финансова и данъчна администрация”.

Акцентът в учебно-преподавателската работа се поставя върху механизма на провежданата правителствена данъчна политика и нейното въздействие както върху отделните икономически агенти, така и върху икономиката като цяло. Разработват се тестове и казуси, използват се интерактивни технически средства за обучение.

2.3. Използвани методи на преподаване
2.3.1 Редовна  и задочна форма
Прилагат се делови/ролеви игри, дискусии, лекции, мозъчни атаки, директни инструкции, независими/групови проекти. Използват се различни технически средства за обучение. Курсът е обезпечен с достъпен основен академичен текст, както и с допълнителни материали за обучението, в т.ч. нормативни разпоредби и интернет ресурси.
2.3.2 Дистанционна форма
За придобиване на теоретични знания и развитието на практически умения по основните въпроси в учебния курс се използват интернет базирани информационни технологии (distance learning платформа, социални мрежи и сайтове за комуникиране и обучение) с прилагане на иновативни синхронни и асинхронни методи за обучение (интерактивно обучение, инцидентно обучение, проблемно ориентирано обучение, казусно обучение, ролеви игрови тип обучение, кооперативно/съвместно обучение) и др.

2.4. Очаквани резултати
Придобиване на знания, умения и компетенции в областта на данъчната политика на Р България.

III. РАЗПРОСТРАНЕНИЕ НА ДИСЦИПЛИНАТА
•	Business Economics and Public Policy University of Michigan

•	Australian National University

•	Political Science University of Alaska

•	University of Virginia - College of Arts and Sciences

•	University of North Carolina at Chapel Hill.

IV. УЧЕБНО СЪДЪРЖАНИЕ

	ТЕМИ
	Редовна форма на обучение
	Задочна форма на обучение
	Дистанционна форма на обучение

	
	Л
	У
	Л
	У
	Л
	У

	Тема I. КОНЦЕПТУАЛНА РАМКА НА ДАНЪЧНАТА ПОЛИТИКА КАТО КОМПЛЕКСНА ИКОНОМИЧЕСКА КАТЕГОРИЯ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1.	Теоретични концепции относно формирането на данъчна политика

2.	Въздействие на данъчното бреме върху икономиката

	
	
	
	
	
	

	Тема II. ДАНЪЧНА СИСТЕМА НА БЪЛГАРИЯ: КОНЦЕПЦИЯ, ЕЛЕМЕНТИ, СТРУКТУРАЪЛГАРИЯ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1.	Специфика на данъчното облагане на доходите на физически и юридически лица 

2.	Тенденции на данъчното облагане в България

	
	
	
	
	
	

	Тема III. ХАРАКТЕРИСТИКА НА ДАНЪЧНАТА СИСТЕМА В БЪЛГАРИЯ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1.	Акцизът в системата на данъчните приходи в Р България

2.	Освобождаване от акцизно задължение

3.	Хармонизация на акцизната политика в ЕС

	
	
	
	
	
	

	Тема IV. АКЦИЗНА ПОЛИТИКА НА БЪЛГАРИЯ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1. Мита и митнически режими 

2. Митата в системата на данъчните приходи в Р. България

3.Митнически освобождавания

	
	
	
	
	
	

	Тема V. МИТНИЧЕСКА ПОЛИТИКА НА БЪЛГАРИЯ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1.	 Обща характеристика на хармонизацията на данъчното облагане в Европейския съюз

2.	Данъчна конкуренция и/или данъчна хармонизация 

3.	Хармонизация в  областта на косвеното данъчно облагане

4.	Координация в областта на подоходното данъчно облагане

5.	Хармонизация на данъчното облагане в Р. България

6.	Двойно данъчно облагане

	
	
	
	
	
	

	Тема VI. ФИСКАЛНА КОНСОЛИДАЦИЯ В РАМКИТЕ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1.	Структура на митническата администрация в България

2.	Дейност на митническата администрация

	
	
	
	
	
	

	Тема VII. ДВОЙНО ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ
	6
	2
	3
	1
	6
	2

	1.	Структура на данъчната администрация в България

2.	Дейност на данъчната администрация

	
	
	
	
	
	

	Общо:
	42
	14
	21
	7
	42
	14




V. ИЗПОЛЗВАНИ УЧЕБНО-ТЕХНИЧЕСКИ СРЕДСТВА

	Наименование на 
Учебно-техническото средство
	Използвани учебно-технически средства по вид на занятията

	
	Лекции
	Семинарни
занятия

	1. Мултимедийни системи за презентиране
	X
	X 

	2. Интернет
	X
	X 

	3. Специализирани програмни продукти:
	
	

	       3.1  
	X
	X




VI. ПРЕПОРЪЧИТЕЛНИ МАТЕРИАЛИ И НОРМАТИВНИ ИЗТОЧНИЦИ

   6.1. Основна литература
	   1. Учебен курс по "Данъчна политика" в Платформата за дистанционно и електронно обучение на СА “Д. А. Ценов“, https://dl.uni-svishtov.bg

	   2. Димитрова, Т., Лилова. Р., Радулова, А. (2016). Данъчна политика (А4). Свищов, АИ „Ценов



   6.2. Допълнителна литература
	   1. Милинов, В и колектив. (2017). Техника на данъчното облагане. (А4) АИ „Ценов“



   6.3. Нормативни документи
	   1. Директива 90/435/ЕИО и Директива 2003/123/ ЕО на Съвета.

	   2. РЕГЛАМЕНТ (ЕО) № 1186/2009 НА СЪВЕТА от 16 ноември 2009 година за установяване на система на Общността за митнически освобождавания

	   3. EUROPEAN COMMISSION, Excise duty tables, Part I, REF 1041/July 2014



   6.4. Интернет ресурси
	   1. http://www.minfin.bg

	   2. http://portal.nap.bg

	   3. http://www.customs.bg

	   4. Специализирани онлайн пълнотекстови бази данни (SSRN, SocioNet, Research Gate, и др.)




Съставил/и/:
	          …………………………………
(доц. д-р Валентин Милинов)




Ръководител катедра:
	          …………………………………
(доц. д-р Марин Маринов)
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Проект BGO5M2OP001-2.016-0004-C01 „Икономическото образование в България 2030“, финансиран от Оперативна програма „Наука и образование за интелигентен растеж“, съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейските структурни и инвестиционни фондове.
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